
Jistoty Domova, z. ú. 
 

 

CENÍK PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

 
Maximální výše úhrady za poskytování služby je stanovena podle skutečně spotřebovaného  
času nezbytného k zajištění úkonů. Netrvá-li poskytování služby, včetně času nezbytného  
k zajištění úkonů, celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.  
 

 

Rozsah úkonů  

základních činnost služby 

CENA 

Čerpání služby  
do 80 hod/měsíc 

Čerpání služby 
nad 80hod/měsíc 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

pomoc a podpora při podávání jídla a pití; pomoc při oblékání a 

svlékání včetně speciálních pomůcek; pomoc při prostorové orientaci, 

samostatném pohybu ve vnitřním prostoru; pomoc při přesunu na lůžko 

nebo vozík; 

    165 Kč /hod    145 Kč /hod 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu: pomoc při úkonech osobní hygieny; pomoc při 

základní péči o vlasy a nehty; pomoc při použití WC; 

    165 Kč /hod    145 Kč /hod 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: zajištění 
stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování; dovoz nebo donáška jídla; 

Externí dodavatel  

 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  

pomoc při přípravě jídla a pití; příprava a podání jídla a pití; 
 

    165 Kč /hod    145 Kč /hod 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  
běžný úklid a údržba domácnosti; pomoc při zajištění velkého úklidu 
domácnosti, například sezónního úklidu, úklidu po malování; donáška 
vody; topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva; údržba 
topných zařízení; běžné nákupy a pochůzky; 

 

    165 Kč /hod    145 Kč /hod 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

Velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 

vybavení domácnosti; 

170,-Kč / úkon 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy; praní a 

žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy; 
100,-Kč / kg 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení 
zpět; doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, 
zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení zpět; 

    165 Kč /hod    145 Kč /hod 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
 osobních záležitostí: pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv  

 a oprávněných zájmů; pomoc při vyřizování běžných záležitostí; 
 

    165 Kč /hod    145 Kč /hod 

 Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném 
 sociálním prostředí: dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila 
 ohrožení sobě ani svému okolí. 
 

    165 Kč /hod    145 Kč /hod 

 



Jistoty Domova, z. ú. 
 

 

Úkony základních činností jsou poskytovány bezplatně: rodinám, ve kterých se narodily  

současně tři nebo více dětí, účastníkům odboje a pozůstalým manželům (manželkám)  

po účastnících odboje starším 70 let. Nárok na bezplatné služby je potřebné doložit  

příslušným dokumentem.  

 
Cena 145 Kč za hodinu platí i v případě překročení 80 hodin poskytnuté péče od více  
poskytovatelů. Uživatel má povinnost nahlásit poskytovateli skutečnost o výši odčerpaných  
hodin od jiných poskytovatelů a to do 2. dne kalendářního měsíce následného po měsíci,  
v kterém mu byla služba poskytnuta. Poskytovatel pak může provést správné vyúčtování  
za poskytnutou službu. 

 

CENÍK FAKULTATIVNÍ ÚKONY 

 

 

Fakultativní úkony jsou poskytovány nad rámec úkonů základních činností služby a jsou účtovány v 
plné výši vynaložených nákladů nezbytných pro jejich zajištění bez kalkulace zisku. 

Osoby uvedené v bodě 1) výše, hradí cenu fakultativních úkonů dle ceníku. 
 

Druh úkonu Cena Jednotka 

  Dohled nad dodržováním léčebného režimu 2 Kč úkon 

Doprava uživatele služebním vozem 16 Kč km 

Dovoz nákupu  

(seznam obdrží pracovník až u klienta a jede nákup zajistit) 
32 Kč úkon 

Svoz prádla z domácnosti klienta do provozovny 32 Kč úkon 

Odvoz prádla z provozovny zpět do domácnosti klienta 32 Kč úkon 

 
        Platnost ceníku od 01. 09. 2024 
  
 

 


